
Р Е Ш Е Н И Е №  7/5 

Комиссии Правительства Курганской области 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности 

 

24 декабря 2020 года                                                                                                  г. Курган 
 

Обсуждаемый вопрос: 
«Об утверждении плана основных мероприятий Курганской области в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
на 2021 год». 
  

Доклад Носкова Станислава Николаевича – директора Департамента 
природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области. 

Заслушав доклад директора Департамента природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Курганской области Носкова С.Н., Комиссия Правительства 
Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности  

 
РЕШИЛА: 

1. Утвердить план основных мероприятий Курганской области в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
на 2021 год (далее - план) согласно приложению к настоящему решению. 

2. Департаменту природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Курганской области (Носков С.Н.): 

2.1. Довести план до городских округов, муниципальных округов и 
муниципальных районов Курганской области, спасательных служб Курганской 
области установленным порядком. 

2.2. Обеспечить контроль за исполнением плана. 
3. Департаменту природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Курганской области (Носков С.Н.) опубликовать данное решение на официальном 
сайте Департамента. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения комиссии Правительства 
Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности возложить на Департамент природных 
ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области (Носков С.Н.). 

 
 

Вице-Губернатор Курганской области, заместитель председателя Комиссии 
Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
 

В.Г. Кузнецов 
 
 

Секретарь Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, 
начальник отдела защиты населения управления защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Департамента 
природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области  
 

И.П. Владимиров 


